



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52 **Telefone:** (49) 3632-1122  
**Endereço:** Rua João de Castilho., 111 - Centro  
**CEP:** 89898-000 - Tunápolis

**Concorrência eletrônica**  
**1/2024**

**Número Processo:** 40/2024  
**Data do Processo:** 06/05/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRA RODOVIÁRIA, NO LOTE 02(DOIS) DA RODOVIA DA FRONTEIRA, COM EXTENSÃO DE 3,4 KM E O LOTE 03 (TRES) COM A EXTENSÃO DE 2,5 KM, SENDO A EXECEÇÃO DA OBRA SOBRE O LEITO NATURAL CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N°**

Reuniram-se no dia , as os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 2461/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 40/2024 na modalidade de Concorrência eletrônica. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

**Participante: CENTOFANTE ENGENHARIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Visita e investigação de campo	2,000	UN		888,6500	1.777,30
2	Levantamento topográfico para conferência de faixa implementada e de volume de materiais em obra	5,900	KM		1.373,4100	8.103,12
3	Estudo da camadas do pavimento com abertura de trincheira no bordo da pista para análise da espessura das camadas e coleta de material de revestimento, base e sub - base - mobilização de equipe técnica e maquinário	2,000	DIAR		3.069,9800	6.139,96
4	Determinação da massa específica aparente in situ de camadas granulares de base sub-base - método do frasco de areia	24,000	UN		153,4900	3.683,76
5	Ensaio de caracterização de base e sub-base (granulometria, equivalente de areia, Compactação Energia Modificada e CBR Energia Modificada)	24,000	UN		727,1000	17.450,40
6	Análise do Teor de Ligante Asfáltico - Método do Rotarex	5,000	UN		323,2000	1.616,00
7	Análise Granulométrica da mistura asfáltica	5,000	UN		218,1200	1.090,60
8	Elaboração de laudos e ART	2,000	UN		969,4300	1.938,86
					<b>Total do Participante:</b>	<b>41.800,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>41.800,00</b>

